[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

             ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_2.06.2011_№_965_
г. Брянск
Об утверждении шкалы перевода первичного балла за выполнение экзаменационной работы ГИА-9 в новой форме в отметку по  пятибалльной шкале

На основании рекомендаций Федерального института педагогических измерений по использованию и интерпретации результатов выполнения экзаменационных работ для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в новой форме в  2011 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующую шкалу перевода первичного балла за выполнение экзаменационной работы в отметку по пятибалльной шкале:

	Предмет
	Отметка по пятибалльной шкале

	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Общий балл за работу

	Русский язык
	0  – 18
	19 – 28
	29 – 36,

из них не

менее 4

баллов по

критериям

ГК1 - ГК4
	37 – 41,

из них не

менее 6

баллов по

критериям

ГК1 - ГК4

	Математика
	Выполнено менее 8 заданий в части 1

(от 0 до 7 баллов за часть 1)
	При выполнении минимального критерия

	8-14
	 15-21
	 22-34

	Физика
	0 – 8
	9 – 17
	18 – 26
	27 – 36

	Химия
	0 –8
	9 – 17
	18 – 26
	27 – 33

	Биология
	0 – 11
	12 – 21
	22 – 32
	33 – 43

	География
	0 – 11
	12 – 19
	20 – 27
	28 – 33

	Обществознание
	0 – 12
	13 – 22
	23 – 32
	33 – 40

	История
	0 – 10
	11 – 20
	21 – 30
	31 – 37

	Литература
	0 – 9
	10 – 16
	17 – 23
	24 – 30

	Информатика
	0 – 6
	7 – 14
	15 – 21
	22 – 26

	Иностранный язык
	0 – 20
	21 – 32
	33 – 41
	42 – 50

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента общего и профессионального образования И.И.Потворова.

Директор департамента

      А.В.Напреенко

С.В.Адриашкина
58-73-06